PAGINA 1

ANO IIº - Nº 038 – SA O MATEUS DO MARANHA O, TERÇA-FEIRA 05 DE ABRIL DE 2016 – 01 PAGINA

SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2016

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do Mara-

nhão, através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída pela

Portaria nº 001/2016 de 04 de Janeiro de 2016, torna público que realiza-
rá às 10h00min (dez horas) do dia 26 de Abril de 2016, na Sala da

Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça da Matriz, n.42,

Centro de São Mateus do Maranhão, Licitação na modalidade Tomada
de Preços, do tipo menor percentual global, tendo por objeto a Contrata-

ção de empresa especializada para a execução de serviços técnicos de

auditoria e consultoria tributária, com assessoramento técnico para
ratificação, atualização, arrecadação, cobrança e recuperação de créditos

tributários, voltada para o incremento das receitas Municipais de São

Mateus do Maranhão/MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da
Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei

Complementar n°. 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº

147/2014. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às 12h00min,

onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o
recolhimento da importância de R$ 20,00 (vinte reais), que deverá ser

feito através de DAM (Departamento de Arrecadação Municipal) ou

depósito bancário. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou
pelo telefone (99) 3639-2971. São Mateus do Maranhão - MA, 01 de

Abril de 2016. Carlos Teixeira de Sousa, Presidente da CPL

AVISO DE AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO – CTC - INSS

Nª 001/2016

Averba-se o tempo de serviço prestado ao Município de São Mateus do
Maranhão por: EDNA MARIA NINA LIARTE, cargo Professora

no(s) período de 12/03/1979 a 12/05/1981 no total de 791 dias de exer-

cício correspondendo a 02 (dois) anos, 02 (dois) meses e 01 (um) dia nos
termos da legislação vigente.

São Mateus do Maranhão, 04 de abril de 2016

IVO REZENDE ARAGÃO
Secretário de Administração

AVISO DE AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

CERTIDÃO DETEMPO DE CONTRIBUIÇÃO - CTC – IPAM.

Nº 002/2016
Averbe-se o tempo de serviço prestado ao Município de São Mateus do

Maranhão por  EDNA MARIA NINA LIARTE, cargo Professora, nos
períodos de 12/03/1979 a 26/04/1993 (INSS); de 27/04/1993 a

31/03/2016 (IPAM) no total de 13.534 (treze mil quinhentos e trinta e

quatro  dias de exercício, nos termos da legislação vigente.

São Mateus, 04 de abril de 2016

IVO REZENDE ARAGÃO
Secretário de Administração

  Registre-se, publique-se e cumpra-se.

RUBRICA Pag.

Aviso de Licitação Publica-Tomada de Preço Nº 006/2016          01
Aviso Averbação de Tempo de Serviço Nº 001/2016 - INSS 01
Aviso Averbação de Tempo de Serviço Nº 002/2016 - IPAM 01

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Ivo Rezende Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO